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AGENDA SEMANAL II° TRIMESTRE

NIVEL [I° MEDIO | SEMANA | 16 AL 18 DE AGOSTO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Valentina Saavedra valentina.saavedra@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@ colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Almendra Brizuela Almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa@ colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosnatamariademaipu.cl
ED FISICAy Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu@cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu@cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Esta semana los y las estudiantes tendran el intensivo de la asignatura,
LENGUAY ejercitando las habilidades de comprension lectora estudiadas durante el
LITERATURA | trimestre aplicadas a la lectura de textos argumentativos. También se trabajara
vocabulario.
Club de lectura: Debate
Te informamos que durante la proxima semana todas nuestras clases estdn
orientadas a la realizacion del intensivo de la asignatura, para que preparemos
juntos nuestra prueba solemne.
MATEMATICA
Estimadas y estimados estudiantes, durante esta semana seguiremos la funcion
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cuadratica en situaciones de la vida cotidiana y determinando puntos
especiales de su gréfica.

Se evaluacidn parcial sobre los siguientes contenidos:

Logaritmos

Ecuacién cuadratica

Funcién cuadratica

Representacién y operatoria de nimeros racionales
Proporciones

iQue tengan una excelente semanal
Saludos cordiales

INGLES Dear Students,
Durante esta semana practicaran dialogos sobre expresiones para tener una
visita al doctor.
Unidad 2: Body, mind and spirit.
Pens to paper!

HISTORIA Estimados estudiantes
Esta semana continuaremos en nuestra segunda unidad, enfocdndonos en las en
tematicas especificas de la Guerra Fria. Veremos las consecuencias del término
en la guerra fria con dos conceptos: el Neoliberalismo y la Globalizacién
Que tengan una excelente semana &

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran participar del intensivo para
repasar contenido para la prueba solemne.
Actividad: guia de aprendizaje sobre contenido de la prueba solemne.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FISICA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana, identificaras diferentes fuerzas presentes en nuestro
entorno. En especifico, conoceras las fuerzas: Peso, Normal, Tensidn y la fuerza
de roce.

Termina la clase con control de cuatro preguntas.
Saludos cordiales
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QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes tendran una clase de intensivo para la
prueba solemne.

Actividad: los y las estudiantes realizaran preguntas tipo prueba en sus
cuadernos.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Unidad 2: Oportunidades y desafios de la tecnologia en la actualidad

Los estudiantes recuerdan el concepto de recurso y se vincula a los recursos
gue puedan acceder para su beneficio. Es por que deben realizar un trabajo
escrito en lenguaje culto formal, donde se ofrezca un servicio para realizar en el
colegio.

La pauta de evaluacién se puede encontrar en Classroom y en el cuaderno de
cada estudiante

Los trabajos que obtengan la calificacion mayor serdn derivados para una
aprobacion. De eso depende que se pueda realizar el proyecto disefiado por
ellos mismos en octubre del 2023 con la ayuda de sus compafieros.

ED FiSICA Y
SALUD

Estimados estudiantes continuaremos con la unidad de folklor nacional. Esta
clase recordaremos las vueltas iniciales. Recordar que esta unidad tendra
puntuacion clase a clase por participacién para su posterior evaluaciéon final.
Importante para tener toda su puntuacién el uso del buzo del establecimiento
para las clases practicas.

Clase Tedrica: Semana del 21 al 25 de agosto. Organizacion de fonda mi curso.
Recuerda asistir con:

- Pafnuelo para la cueca.

- Cuaderno de educacion fisica.

- Uniforme correspondiente a clase practica (buzo).
- botella de hidratacion (agua).

Los estaré esperando.

iNos vemos!

MUSICA

Interpretan La Cancidn “Carifiito” y sus variaciones, practicando la técnica
interpretativa de su instrumento a eleccidn tales como el metaléfono,
melddica, flauta dulce y teclado (solo uno de ellos).

Decodificacion de cada una de las notas.

Conocen su texto y entonan la linea melédica de la cancion.

Deben traer instrumentos ya que se comenzara a trabajar un nuevo repertorio,
el no traerlo lo dificulta su proceso de aprendizaje y pronta evaluacion.
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“No olvidar su instrumento musical”.

TALLER Estimados estudiantes esta semana iniciaremos con la coreografia del baile
FOLKLORE folklérico.

Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente:

* Cuaderno Amarillo.

* Buzo Institucional.

* Botella de agua para Hidratar.

Los estaré esperando, con mucho animo. Profesor Marcos y Profesora

Francisca.

iNos vemos!
FEY CULTURA | Unidad 3: “Creados para amar con nuestra afectividad y sexualidad
CATOLICA

OA_10 Fundamentar las caracteristicas afectivas de los adolescentes y sus

efectos

Dan cuenta de las caracteristicas diferenciadoras y complementarias de los

Jévenes mediante un esquema

Observan pelicula “Cudnto cuesta hacer un ojal “y realizan guia de desarrollo.
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana continuamos trabajando con el texto
ORIENTACION | de orientacién el médulo 2 de “Entre todos nos cuidamos”. Continuaremos con
VOCACIONAL | actividades del libro.
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
AUTONOMIA | Escolar, seguiremos con nuestro tema, “El Compromiso”.
ESCOLAR Reforzaremos la importancia de “sentirnos comprometidos” con lo que

hacemos, manifestando motivacién con lo que a diario nos exige ser estudiantes
participes de nuestra propia educacion y formacion.

Por otro lado, realizaremos nuestra Coevaluaciéon del segundo trimestre,
proceso en el cual reflexionar sobre lo que nuestro profesor/a ha podido percibir
de nuestro avance durante el trimestre.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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